
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai          2021 m. birželio 25 d., 21-118VK 

 
 
DĖL 2021-2030 M. NACIONALINĖS ENERGETIKOS PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), didžiausia paslaugų, prekybos ir aukštųjų 
technologijų įmones vienijanti verslo organizacija Lietuvoje, tarp kurios atstovaujamų sričių yra ir 
vėjo energetika, teikia poziciją dėl derinimui gauto 2021-2030 m. Nacionalinės energetikos plėtros 
programos projekto (toliau – projektas). 

Pritariame projekto pagrindimo dalies 10 psl., 1.1.1. punkte rengėjų pateiktam argumentui, 
kad nepaisant atsinaujinančius energijos išteklius (toliau – AEI) naudojančių technologijų 
konkurencingumo rinkos sąlygomis didėjimo, jų plėtrai vis dar lieka svarbu užtikrinti finansinę 
paramą. Taip pat pritariame 13 psl., 1.2.3. punkte pateiktai nuostatai, jog viena iš pagrindinių 
nepakankamos AEI dalies elektros sektoriuje priežasčių yra vidutinių AEI projektų 
nebuvimas. Siūlome labiau detalizuoti šiai problemai spręsti planuojamas priemones. Prie 
skatinimo kvotų paskirstymo aukcionų siūlome nurodyti, kad tam reikės pakeisti  atsinaujinančių 
išteklių energetikos įstatymą ir jį įgyvendinančius teisės aktus, nes esamas reguliavimas nesudaro 
galimybių rengti minėtus aukcionus. Taip pat, prie šiai problemai spręsti planuojamų priemonių būtų 
galima paminėti aiškesnio aplinkosauginio AEI projektų reguliavimo poreikį, kuris projektų 
vystytojams suteiktų daugiau užtikrintumo dėl jų investicijų Lietuvoje. Nors ši sritis ir yra Aplinkos 
ministerijos kompetencijoje, manome, kad Energetikos ministerijos įsitraukimas tobulinant AEI 
projektų aplinkosauginį reguliavimą duotų teigiamų rezultatų.  

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
 Pagarbiai 
 
 
 Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:vilius@lvk.lt

		2021-06-25T09:31:06+0300




